
3660 F. t. finanslov for 2010 

Bemærkning er : Årets resultat modsvares af ændringer i overført overskud, der indgår i instituttets balance. 

Interne statslige overførselsudgifter 
Der overføres 2,0 mio. kr. til § 16.11.01. Departementet. 

2. Reservationsoversigt 
Beholdning 

Mio. kr. primo 2009 

Akkumuleret reserveret bevilling ................................................................................... 5,3 
Bemærkninger: Der er reserveret 3,7 mio. kr. til bioterrorbekæmpelse 1,0 mio. kr. til forundersøgelse af byggeprogram 
vedr. biobank og sektorsamling og 0,5 mio. kr. til etablering af vaccinationsregister. De resterende 0,1 mio. kr. vedrører 
Statens Serum Instituts periodisering. Alle midler forventes forbrug i 2009. 

3. Hovedformål og lovgrundlag 

Virksomhedsstruktur 

16.35.01. Statens Serum Institut (tekstanm. 4, 5, 6 og 7), CVR-nr. 46837428. 
Der indgår ikke øvrige hovedkonti i virksomhedens balance. 

Statens Serum Institut er center for forebyggelse og bekæmpelse af smitsomme sygdomme 
og medfødte lidelser og varetager et forskningsbaseret smitteberedskab for Danmark. Instituttets 
hovedopgaver omfatter overvågning, rådgivning og andre smitteberedskabsfunktioner, herunder 
beredskab mod biologisk terrorisme, diagnostik for landets sygehuse og praktiserende læger samt 
forsyningssikring af relevante vacciner mm. Forsyningen varetages ved egenproduktion eller 
fremskaffelse. 

Instituttet udfører forskning og udvikling på internationalt niveau inden for instituttets ar- 
bejdsområder og deltager i relevante internationale netværk mm. En række specialiserede ud- 
dannelsesområder varetages helt eller delvist på Statens Serum Institut. Desuden er en række in- 
ternationale referencecentre under Verdenssundhedsorganisationen (WHO) placeret på Statens 
Serum Institut. 

De centrale smitteberedskabsopgaver finansieres af staten via finansloven. 
Derudover har instituttet en del forskning finansieret via tilskud og fonde. Øvrige opgaver 

løses mod fuld brugerbetaling, dvs. efter forretningsmæssige principper. Priserne fremgår af in- 
stituttets Produkt- og Prisliste, der revideres mindst en gang årligt. Instituttet eksporterer en række 
produkter og ydelser. 

Instituttets opgaver er fastsat i henhold til L 546 2005, Sundhedsloven, § 222, og L 634 1976 
om tilbud om gratis vaccination mod visse sygdomme, ændret ved L 145 2002 og L 546 2005, 
jf. LB 1171 2005. 

In-stituttets daglige ledelse forestås af en direktion med den administrerende direktør som 
ansvarlig over for Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse. 

Der er nedsat et rådgivende Institutråd for Statens Serum Institut, som forudsættes inddraget 
og hørt i alle spørgsmål og forhold, som vurderes af væsentlig strategisk betydning. Rådet er 
sammensat af medlemmer med et bredt kendskab til instituttets virksomhed med særlig vægt på 
kommerciel erfaring og ekspertise, kendskab til farmaceutisk produktion m.m. Instituttets med- 
arbejdere er repræsenteret med to medlemmer. De nærmere regler for Institutrådets arbejde er 
fastsat i en vedtægt. 

Budgettet for 2010 er baseret på de frihedsgrader, som ligger til grund for instituttets resul- 
tatkontrakt. Disse frihedsgrader giver mulighed for at agere kommercielt og dermed løbe større 
risici end normalt for andre statsvirksomheder. Institutrådet er oprettet bl.a. med henblik på at 
rådgive om disse risici. 

Af hensyn til instituttets indpasning i den overordnede sundhedspolitik fastsættes følgende 
krav til instituttet: 


